Municipal de Educação e Cultura, ao Departamento de Compras - Setor de 

Licitações da Prefeitura com relação à destinação do saldo de 31/12/2020 

reprogramado para o exercício de 2021, dos recursos do PDDE Básico das 

EMEF sem CNPJ próprio como segue: 

- EMEF São José (72 alunos) – Material de Consumo R$ 8.961,12 (Oito mil 

novecentos e sessenta e um reais e doze centavos); 

- EMEF Dr. Getúlio Vargas (36 alunos) – Material de Consumo R$ 4.481,08 

(quatro mil quatrocentos e oitenta e um reais e oito centavos); 

● Feita a verificação rotineira, junto ao SIGPC, Portal do FNDE, os Programas 

/ Projetos que estão disponíveis para a devida Prestação de Contas; 

● Feita a encadernação das Prestações de Contas da EMEF Maria Belmont 

Albert (PDDE Báscio, PDDE Qualidade e PDDE Integral (Mais Educação)